
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo kupujícího:  271/2023 

číslo dodavatele: 124430726 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „smlouva“). 

 
Článek 1. 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170  34 Praha 7 

 IČO:  00007064 

 DIČ:  CZ00007064 

ID datové schránky:  84taiur  

Zastoupená:  Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky 

 Zastoupené:  plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA 

              ředitelem odboru provozního a správy majetku 

Kontaktní adresa:  MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

 Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

 Číslo účtu:  8908-881/0710 

 Kontaktní osoba:  

 E-mail:     

 Telefon:  

(dále jen „kupující“) 

a 
 

Požární bezpečnost s.r.o. 
Sídlo:   Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 

zapsána v obchodním rejstříku, u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49762 

IČO:   27660940 

DIČ:   CZ27660940 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

Kontaktní adresa:  Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 

Zastoupená:    

Kontaktní osoba:   
E-mail:   

Telefon:  

Datová schránka:   NA7T9P5 

(dále jen „dodavatel“) 
Dále také jako „smluvní strany“. 



 

2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě rámcové smlouvy čj.: MV-146028-8/PO-PSM-2023, 
která byla uzavřena mezi zadavatelem a dodavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, (dále jen „ObčZ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv 
a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených touto smlouvou bude řídit 
příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy ČR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání dodavatele jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku 1. této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 579 kusů komponent „D programu“ (dále také 
„zboží“). Podrobný popis nabízeného zboží je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí. 

2. Touto smlouvou se dodavatele zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží musí být zhotoveno podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Zboží (a 

veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované, homologované, 
určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i EU a oborovým 
normám. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které se ke zboží 
vztahují. 

6. Dodavatele tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., ObčZ. 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Dodavatel je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 3 (tří) týdnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. Před touto dobou může dodavatel dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je:  

MV-GŘ HZS ČR, SOZ HZS ČR - sklad Jihlava, Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava 

4. Splněním dodávky se rozumí převzetí zboží v místě plnění, oprávněnou osobou 
(oprávněnými osobami) kupujícího a dodání všech dokladů. 

5. K převzetí zboží a k podpisu protokolu jsou oprávněni:  

6. Dodavatel předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle čl. 3. této smlouvy: 
a) základní technický popis, může být součástí návodu 
b) návod k použití, obsluze, skladování a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a 

ekologii, 



 

3 

c) záruční list, 
d) předávací protokol. 

 
7. Dodavatel k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) ve 

3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními stranami. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí vyhotovení přiloží 
dodavatel k faktuře. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu.  

8. Dodavatel předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
právními předpisy vztahující se ke zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy v českém 
jazyce. Přípustné jsou jen ty cizojazyčné doklady, dokumentace a texty, které budou 
opatřeny překladem do českého jazyka. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí za: 

Cena za 579 kusů komplement sad „D programu“: 

Cena bez DPH          906 830,00 Kč 
DPH 21%           190 434,30 Kč 
Cena celkem včetně DPH        1 097 264,30 Kč 

(slovy:  miliondevadesátsedmtisícdvěstěšedesátčtyři korun českých a třicet haléřů) 

(Podrobné nacenění je přílohou č. 3) 
 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené 
s dopravou zboží na místo plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy 
apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena dodavatelem musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka a podpisu) dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční číslo 
této smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou 
cenu za zboží v Kč včetně DPH. Dodavatel je povinen vystavit fakturu nejpozději do dvou 
(2) pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím. Dodavatel doručí fakturu v listinné podobě 
do sídla kupujícího, popřípadě elektronicky do datové schránky kupujícího. 

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet dodavatele uvedený v čl. I. této smlouvy. Uvedený účet dodavatele musí být veden 
v registru plátců DPH.  

6. Pokud dodavatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub dodavatele. 

7. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) předávací protokol. Fakturace 
po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přihr. 69 
148 01 Praha 414 



 

4 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 
ČR – Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části a dodavatel prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 12. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky 
státu, nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní 
cenu. V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani 
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na 
vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince 
do konce první poloviny března následujícího roku.  

12. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
na kontaktní adresu kupujícího.  

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
dodavatele. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od dodavatele. 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu 
způsobilé k zasmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Kupujícímu 
bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců od data dodání. Veškeré náklady 
kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky /včetně záruky za jakost/ 
jdou plně k tíži dodavatele. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do 



 

5 

jednoho roku od jeho zjištění a dodavatel je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta 
uvedená v § 1924 ObčZ se nepoužije/. Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční lhůty 
nese dodavatel. 

2. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v článku III. této smlouvy, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží než určuje smlouva. Kupující je 
povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží 
než určuje smlouva. Odstoupení od smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí 
dodavateli. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to formou 
písemného oznámení o vadě emailem na adresu .  

5. Na písemné ohlášení vad je dodavatel povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode 
dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci 
záruční doby dodavateli jiný požadavek, je dodavatel povinen vytýkané vady ve lhůtě do 5 
pracovních dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny. 

7. Dodavatel zajistí záruční a pozáručního servis v České republice po dobu životnosti zboží 
(seznam servisních míst v České republice včetně adres je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy).  

8. Dodavatel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

9. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
dodavatelem. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a dodavatel je povinen jej proplatit. Jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije. 

Článek VIII. 
Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je dodavatel 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ObčZ. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky podle této 
kupní smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 100 Kč za každý  
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 



 

6 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze  
a významu závazku, který zajišťují. 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lhůty (maximálně 15 kalendářních dnů po 

řádném termínu dodání), 
b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty (čl. VII odst. 5) po vrácení vadného 

zboží, 
c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle specifikace 

ve smlouvě a rámcové smlouvě, 

d)  vůči majetku dodavateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

e) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

f) dodavatel vstoupí do likvidace, 

g) uvedený účet dodavatele v čl. I smlouvy není veden a zveřejněn v registru plátců DPH. 
3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost dodavatele řádně dodat 
zboží. 

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení písemného 
upozornění. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

3. Vyhrazené změny závazku: 
a) Kupní cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy je možno změnit v důsledku 

jednoznačných změn právních předpisů (změna sazby DPH). 
b) Dobu pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem 

personálu a věcí určených pro řádné plnění způsobených epidemií nebo zásahy 
veřejné moci. 



 

7 

V případě, že dodavatel nebude moci dodat bezvadné zboží v době dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit dobu dodání 
zboží.  
Jestliže se dodavatel bude domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby dodání zboží 
musí toto oznámit kupujícímu, včetně popisu a odůvodnění konkrétní události nebo 
okolnosti. Dodavatel musí pokračovat ve výrobě zboží s využitím takových vhodných a 
rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto události nebo okolnosti, a musí 
jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá kupující. Prodloužení doby dodání 
zboží bude odpovídat době trvání překážky, přerušení či omezení výroby, s 
přihlédnutím k době nezbytně nutné pro obnovení výroby. 
Změna doby dodání zboží bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními 
stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. XII. odst. 9 této smlouvy. 

Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku nouzového stavu na území ČR, 
ale i v důsledku mimořádných opatření v jiných zemích, které mohou mít vliv na dodávky 
poddodavatelů. 

4. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Dodavatel je povinen písemně upozornit kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek XII. 
Prohlášení prodávajícího 

1.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  
a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 
b) nevyužije: 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.  května 
2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do 



 

8 

ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech 
nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech. 

2. Prodávající je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. tohoto 
Článku. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
této smlouvy písemně vyrozumí dodavatele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje 
stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto smlouvu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny okolností 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 ObčZ, při posuzování vlivu 
nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

6. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména  
§ 2079 a násl. ObčZ. 

8. V případě uzavření této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně. 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  



 

9 

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží 
Příloha č. 2 – Servisní místa  
Příloha č. 3 – Nacenění 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení 

V Praze dne (viz el. podpis)  V Jihlavě dne (viz el. podpis) 

Za kupujícího: 
 
 
 
 
 

Za dodavatele: 

............................................................ 
plk. Mgr. Martin Kučera, MBA  

ředitel odboru provozního a správy majetku 
MV – GŘ HZS ČR 

........ .. 

jednatel 
Požární bezpečnost s.r.o 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Produktový list k nabídce č. 124430726 - N006/23/V00031611 

- Rámcová smlouva na pořízení komponent „D programu“ 
 

Batoh na vybavení BAG 4H – 1 ks 

Batoh BAG 4H je určen k uložení čtyř D25 hadic o délce až 30m, rozdělovače a dvou D25 proudnic.  
Pro tyto účely je vybaven hlavní prostornou komorou, která je na každé straně vybavena popruhy k 
pevnému uchycení dvou hadic.  
Další 2 hadice jsou uchyceny popruhy na pevné plastové podložce, aby nedocházelo k rozmotání hadic 
při manipulaci s batohem. 

Na přední straně je batoh vybaven popruhy pro uchycení rozdělovače a dvou proudnic.  

Pro uložení dalšího vybavení je možné použít přední kapsu, která se zavírá na zip.  
Kapsa je osazena reflexními pruhy. 

Batoh je vyroben z odolné voděodolné tkaniny Cordura® potažené PU zátěrem z vnitřní strany.  
Součástí jsou široké ramenními popruhy umožňující nastavení pro různé výšky postav.  
Komfort zajišťuje měkčená zádová vložka, ta je osazena také na přední straně k ochraně hadic.  
Pro snadné přenášení má batoh madlo. 

Rozměry: 

• šířka: 400 mm 

• výška: 650 mm 

• délka: 220 mm 

• hmotnost: 1,9 kg 

• objem: 50 l 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, 

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Zásahová požární proudnice D25 Rosenbauer RB 100D – 2ks 

Kombinovaná proudnice s koncovkou D25 modelové řady SELECT FLOW od společnosti 
Rosenbauer umožňuje ruční nastavení průtoku vody. Díky tomu je možné dosáhnout optimálního 
hasicího efektu při minimální spotřebě vody. Má nárazu odolný regulační kryt se směrovkou 
a ergonomický uzávěr ve tvaru podkovy. Rukojeť s gripem - lepší ovladatelnost a menší únava 
uživatele. 

Parametry: 

• materiál: tělo proudnice je vyrobeno z lehké, ale tvrdé slitiny; zuby z nerez oceli pro excelentní 
rozptyl při vytváření vodní mlhy 

• váha: 2 kg  

• délka proudnice: 30 cm 

• modely: RB 100D EN, RB 100 EN a RB 101 EN (jsou certifikovány TÜV Austria podle normy 
EN 15182-2:2007) 

• maximální dostřik: 32 m 

• regulovatelný průtok: 45-85-130-235 litrů /min. (dle EN 15182 při tlaku 6 bar), nastavitelný 
průtok 100° 

• 3 režimy: proudnice má 3 režimy. Je možné kombinovat stálý proud i vodní clonu: přímý proud, 
nastavitelná vodní mlha, vodní clona 

průtok: 45 / 85 / 130 / 235 l/min 

max. pracovní tlak: 16 bar 

maximální dostřik: 32 m 

režimy: přímý proud, mlha, clona 

zuby: nerez ocel 

spojka: D25 

délka: 30 cm 

váha bez koncovek: 2 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Hadice PH Zásah D25 20m vč. spojek Al – 4 ks 

Požární hadice PH - Zásah je izolovaná požární hadice určená především pro profesionální a dobrovolné 
hasičské sbory. Její použití je možné v teplotách od -30°C do +70°C. Hadice je značena třemi barevnými 
proužky v pořadí modrý-červený-modrý. 

Hadice je certifikována dle ČSN 80 8711. 

Složení: 

• vnější barva polyesterové příze je bílá 

• vnitřní vložka z pryže je černé barvy 

výrobce: Pavliš a Hartmann, spol. s r.o. 
vnitřní průměr: 25 mm 

spojka: D 

orientační hmotnost bez spojek: 120 g/m 

pracovní tlak: 1,6 MPa / 16 bar 

zkušební tlak: 2,4 MPa / 24 bar 

destrukční tlak: 4,9 MPa / 49 bar 

použitelná pro teploty: -30°C až +70°C 

barva: bílá 

vhodné použití: zásah 

oplet: Polyesterová příze 

vložka: Pryž - černá 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Rozdělovač C-DCD s kovanými spojkami – 1ks 

 

Rozdělovač je vhodný pro požární sport, ale i k běžnému zásahu. Převážně se využívá při lesních 
požárech a těžko dostupných místech. Důvodem je jeho samotná váha 2,25kg a složení ze slitiny lehkých 
kovů. 

Popis: 

• rozdělovač se používá k rozdělení vodního vedení C52 na dva proudy D25 

• výtoková hrdla jsou opatřena kulovými kohouty s možností uzavření a regulací jednotlivých 
proudů 

• rozdělovač je osazený kovanými spojkami DIN 

• kované spojky jsou odolnější a pevnější 

Rozměry: 

• šířka: 24cm 

• délka: 23cm 

• výška: 18cm 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Hasicí hřeb utočný D25 – PH Attack vč. spojek – 1ks 

Hasicí hřeb útočný se skládá z tělesa hřebu z nerezové oceli, z hrotu, který má po obvodu 16 

děr o průměru 1,9 mm, kulového uzávěru a vtokového hrdla, které je osazeno Ms spojkou D25 na tlak 40 
barů.  

Kulovým uzávěrem lze uzavřít nebo otevřít hasicí hřeb. Tento hasicí hřeb je určen ke stříkání vodou 
přímým nástřikem mlhy. 

Manipulace s hřebem pouze v ochranných rukavicích. 

Při použití hřebu v uzavřeném prostoru postačí vytvořit otvor ve dveřích, okně, ve střeše, apod., bez 
vstupu do hašeného prostoru vodní mlhou likvidovat požár. Toto je výhodné z hlediska bezpečnosti 
zasahujícího personálu a dále nedochází k přístupu vzduchu do požářiště. Vzhledem k použití cca 70 l 
vody za minutu dochází k úplnému vypaření této mlhoviny a tím se minimalizují druhotné škody na 
majetku. 

Hřeb neslouží k vytvoření otvoru do tvrdých materiálů (zdivo, beton, kámen, dřevo apod.). V těchto 
materiálech je bezpodmínečně nutné nejdříve zhotovit otvor potřebného průměru (např. vyvrtáním nebo 
pomocí kladiva) pro následné použití hřebů. 

délka: 55 cm 

Hmotnost: 1,5 kg Materiál: nerezová ocel 
Výška: 21 cm 

Šířka: 10 cm 

Maximální tlak: 40 bar 

 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Valfirest obličejová maska s respirátorem – 4ks 

• Unikátní ochranná maska pro hasiče chránící obličej před sálavým teplem a dýchací cesty 
před kouřem a drobnými polétavými částicemi a aerosoly, 

• speciálně vyvinuta pro použití při hašení lesních požárů, 
• v ochranné masce je integrován respirátor R D BLS ZERO, kategorie FFP3,  který je uložen 

v kapse, která usnadňuje jeho výměnu, 
• filtr s aktivním uhlíkem a výdechovým ventilem, 
• respirátor je pro opakované použití, umožňuje snadné dýchání, neucpává se polétavými 

částicemi a chrání i při velmi namáhavé práci, 
• reflexní pásky na ochranné masce zvyšují viditelnost, 
• universální velikost, 
• velmi snadné a rychlé použití, 
• v případě, že to okolnosti a situace na místě zásahu umožňuje, lze masku snadno uvolnit, 

sundat z obličeje a nechat ji zavěšenou na krku, 
• rychlé a snadné uchycení na přilby Vallfirest VFT. 

Certifikace maska: EN531 (A B1 C1), EN 15614; filtr: EN149:2001 FFP1 

Materiál 5% Lenzing® F.R., 30% Nomex®, 5% Kevlar® (270 g/m2); 64% Viscose, 34% 
Aramide, 2% Anti-static (materiál v oblasti dýchacích cest) 

Filtr respirátor FFP3 R D BLS ZERO 

Materiál filtru aktivní uhlík 

Vyměnitelný 
filtr 

ano 

Velikost universální 
Barevné 
provedení žlutá 

Reflexní prvky ano 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01  Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA - Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava,

Jihlava - Nové Město na Moravě - Havlíčkův Brod - Praha - Plzeň - Hradec Králové - Zlín - Opava - Klatovy 
www.VYZBROJNA.cz 

 

Vazák na hadice – 2ks 

 

Hadicový držák, nebo-li vazák na hadice je určen k upevňování tlakového hadicového 
vedení ve výškách, na schodištích, žebřících a k zabezpečení tlakového hadicového vedení 
proti nechtěnému a nežádoucímu pohybu. 
Jedna strana lana je opatřena očkem a druhá dřevěným špalíčkem. 
Je vyroben z materiálu PES 

Pevnost lana vázáku je 15,6 kN v tahu 

  

Lanko o velikosti 160 x 1 cm. 

 

 
 

 

 
Přechod C52/B75 – 1ks 

 

• splňuje požadavky ČSN 38 9427  
• přechod je v kovaném Al provedení se spojkami B75/C52 

 

Přechod D25/C52 – 2 ks 

 

• splňuje požadavky ČSN 38 9427  
• přechod je v kovaném Al provedení se spojkami C52/D25 

 



Příloha č. 2 kupní smlouvy 
 

 

Servisní místa 

 

Záruční a pozáruční servis zajištuje: 

 
Požární bezpečnost s.r.o. 

Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 



Příloha č. 3 Kupní smlouvy

Komponenty Prodejní názvy komponentů Cena bez DPH za 

1 ks

Cena celkem s 

DPH za 1 ks

Počet kusů 
v sadě

Cena bez DPH 

za 1 ks

Cena celkem s 

DPH za 1 ks

Batoh BAG 4H 2 850,00 Kč 3 448,50 Kč 38 108 300,00 Kč 131 043,00 Kč
Kombinovaná proudnice D25 RB 100 D 12 100,00 Kč 14 641,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč

Tlaková požární hadice 25 mm x 20 m Hadice PH zásah D25 20m vč. spojek Al 950,00 Kč 1 149,50 Kč 152 144 400,00 Kč 174 724,00 Kč

Rozdělovač C-DCD rozdělovač C-DCD 4 450,00 Kč 5 384,50 Kč 9 40 050,00 Kč 48 460,50 Kč
Hasící hřeb (injektáží proudnice D25) Hasící hřeb útočný PH Attack 55cm 7 650,00 Kč 9 256,50 Kč 38 290 700,00 Kč 351 747,00 Kč

Ochranná obličejová maska Vallfirest obličejová maska s respirátorem 1 850,00 Kč 2 238,50 Kč 152 281 200,00 Kč 340 252,00 Kč

Hadicový vazák Hadicový vazák 195,00 Kč 235,95 Kč 76 14 820,00 Kč 17 932,20 Kč
Přechod B/C přechod B/C 260,00 Kč 314,60 Kč 38 9 880,00 Kč 11 954,80 Kč
Přechod C/D přechod C/D 230,00 Kč 278,30 Kč 76 17 480,00 Kč 21 150,80 Kč

579

906 830,00 Kč
1 097 264,30 Kč

Celková cena bez DPH

Nacenění

Nacenění komponent jedné sady "D programu"

Cena komponent jedné sady "D programu"
Celková cena s DPH



 

1 

Příloha č. 4 kupní smlouvy 
 

 

Čestné prohlášení 
Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost Požární 
bezpečnost s.r.o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem „Rámcová smlouva 
na pořízení komponent „D programu“:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

- bude používat dopravní techniku a stroje v souladu s aktuálními ekologickými 
normami. 

 


